
INFORMACJA DODATKOWA 
do sprawozdania finansowego  

za rok 2009 

1. Nazwa: Gminne Centrum Kultury Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

2. Siedziba:  ul. Podleśna 1, Mszanowo, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie 

3. Numery identyfikacyjne: 

NIP 877-14-43-001 

REGON 280173344 

4. Okres objęty sprawozdaniem: 01.01.2009 r.  – 31.12.2009r.  

5. Sprawozdanie zostało sporządzone przy załoŜeniu zasady kontynuowania działalności 

w dającej się przewidzieć przyszłości, jak równieŜ nie stwierdzono okoliczności 

wskazujących na zagroŜenie kontynuowania działalności. 

6.  Gminne Centrum Kultury Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie funkcjonuje od 

dnia 01.01.2007 r. i jest samorządową instytucją kultury w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz.U. Nr 13, poz. 123 z późń. zm.). Zostało utworzone na mocy Uchwały 

Nr XXXVI/173/06 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie  

z dnia 24 października 2006 roku w sprawie aktu utworzenia samorządowej instytucji 

kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury Nowe Miasto Lubawskie  

z/s w Mszanowie i nadania statutu i na jej podstawie zostało wpisane do Księgi 

Rejestrowej Nr 2 prowadzonej  przez Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

7. Przedmiotem działalności statutowej Gminnego Centrum Kultury w Mszanowie jest  

w szczególności zaspakajanie potrzeb kulturalnych społeczności lokalnej poprzez 

edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, tworzenie warunków dla rozwoju 

amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką a takŜe 

poprzez organizację i koordynację imprez kulturalnych, festynów, imprez sportowo-

rekreacyjnych. Działalność prowadzona przez Centrum nie jest działalnością 

gospodarczą.   

8. Wszelkie uzyskiwane przychody związane z prowadzoną działalnością przeznaczone 

są na realizację zadań statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieŜącej, 

zgodnie z postanowieniami Statutu Gminnego Centrum Kultury Nowe Miasto 

Lubawskie z/s w Mszanowie. 



9. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone z uwzględnieniem nadrzędnych zasad 

rachunkowości określonych ustawą o rachunkowości oraz zarządzeniem dyrektora 

regulującego zasady gospodarki finansowej Gminnego Centrum Kultury  

w Mszanowie. 

Sprawozdanie finansowe za rok 2009 rok składa się z : 

a) bilansu 

b) rachunku zysków i strat (wariant porównawczy) 

c) informacji dodatkowej 

10. Wartości niematerialne i prawne oraz rzeczowe środki trwałe o wartości nabycia do 

3.500,00 zł są jednorazowo odpisywane w cięŜar kosztów rodzajowych w miesiącu 

wydania ich do uŜytkowania. 

11. Bilans Gminnego Centrum Kultury Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie za rok 

2009 zamyka się po stronie aktywów i pasywów sumą bilansową w wysokości 

9.411,90 

Na poszczególne pozycje bilansu składają się: 

a) aktywa trwałe stanowiące wartość bilansową (netto) rzeczowych aktywów 

trwałych  wynikającą z wartości brutto w wysokości 2.500,00 oraz 

dotychczasowego umorzenia 1.166,67 oraz kwotę poniesioną na środki trwałe  

w budowie w wysokości 1.397,60 

b) aktywa obrotowe  stanowiące inwestycje krótkoterminowe – środki pienięŜne na 

rachunku bankowym w kwocie 6.680,97 

c)  pasywa  stanowiące Kapitał (fundusz podstawowy) w wysokości 4.920,04  

12. Rachunek Zysków i Strat wykazuje zysk w wysokości 4.491,86  

Pozostałe przychody operacyjne stanowią przychody z działalności statutowej: 

a) dotacja organizatora 270.000,00 

b) inne przychody operacyjne 176.937,03  

w tym: 

c) dotacja celowa z Urzędu Gminy 1.397,60 

d) dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 36.720,34 

e) przychody z organizacji imprez i innych usług związanych z działalnością 

statutową 138.819,09  

Przychody finansowe stanowią kwotę narosłych odsetek od środków pienięŜnych na 

rachunku bankowym jednostki w wysokości 645,71 



13. W jednostce  dokonuje się odpisów amortyzacyjnych metodą liniową, począwszy od 

miesiąca następnego po przyjęciu do uŜywania stosując stawki amortyzacyjne 

przewidziane w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych.   

14. W związku z korzystaniem ze zwolnienia przedmiotowego na podstawie art. 17 ust. 1 

pkt.4 Ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych nie 

naliczono w roku podatkowym naleŜnego podatku dochodowego od osób prawnych.   

 


